Adelfrankisch, historische Rebsorte

Jahrgang Bezeichnung Flaschenart  Preis
2021 JT "Vitus" Adelfrankisch L Gfl. 0,751 13,50 €
frankisch trocken, Kraft, vornehm 18,00 €/I



Albalonga

Jahrgang Bezeichnung
2018 Ippesheimer Herrschaftsberg Albalonga Auslese
betorende Frucht und SiiRe, Rokoko
2017 Ippesheimer Herrschaftsberg Albalonga Spatlese
viel Frucht, dezente SiiRe
2013 Ippesheimer Herrschaftsberg Albalonga Auslese
kolossal, fordernde Saure, groRe SiiRe

P

P

P

Flaschenart
Gfl. 0,75 |

Gfl. 0,751

Bb. 0,75 |

Preis
21,00 €
28,00 €/I
13,50 €
18,00 €/I
28,00 €
37,33 €/I



Bacchus

Jahrgang Bezeichnung

2024

2023

2022

2022

2022

2018

2005

2005

2005

2005

"Glockenschoppen" Bacchus
halbtrockener Zechwein

JT "Veit" Bacchus trocken

frankisch trocken, duftig, fruchtig

JT "Veit" Bacchus feinherb

viel Frucht, vollmundig

Bacchus Glocke

suffig, wirzig, rund

JT "Sebastian" Bacchus

feinfruchtig, filigran, sehr ausgewogen

JT "Veit" Bacchus trocken

frankisch trocken, rassige Frucht, pikant
Bacchus Oktoberlese

reife Frichte, edel, dezente StiRe
Sulzfelder Maustal Bacchus Beerenauslese
Frucht, edle StRe

Sulzfelder Maustal Bacchus Beerenauslese
Frucht, edle StRe

Tauberzeller Bacchus Trockenbeerenauslese
ganz groR

Tauberzeller Bacchus Trockenbeerenauslese
ganz groR

Flaschenart
Lfl.

FI.0,75 |

FI.0,75 |

Lfl.

FI.0,75 |

FI.0,75 |

Lfl.

Bb. 0,75 |

Bb. 0,375

Bb. 0,75 |

Bb. 0,375

Preis
5,50 €

8,20 €
10,93 €/I
8,80 €
11,73 €/I
5,80 €

6,80 €
9,07 €/I
7,60 €
10,13 €/I
6,80 €

27,00 €
36,00 €/I
14,00 €
37,33 €/l
49,00 €
65,33 €/I
25,00 €
66,67 €/I



Faberrebe

Jahrgang Bezeichnung

2022

2009

2001

2000

JT "HI. Kreuz" Faberrebe

Uppige Schonheit, Schmelz, dezente SiiRe

Ippesheimer Herrschaftsberg Faberrebe Auslese

frankisch trocken, nobel

Ippesheimer Herrschaftsberg Faberrebe Trockenbeerenauslese
konzentrierte Fiille

Tauberzeller Faberrebe Trockenbeerenauslese

konzentrierte Fiille

Flaschenart
FI.0,75 |

Gfl. 0,751

Bb. 0,375

Gfl. 0,751

Preis
9,50 €
12,67 €/I
16,00 €
21,33 €/I
25,00 €
66,67 €/I
63,60 €
84,80 €/I



Gewurztraminer

Jahrgang Bezeichnung
2022 T "Veit" Gewdrztraminer und Perle
"Vater und Tochter", vornehm, nobel
2018 Tauberzeller Gewlrztraminer
frankisch trocken, zauberhaft, Gberragend
2015 JT "Veit" Gewdrztraminer trocken
frankisch trocken, kraftvoll, machtig

Q

L

Flaschenart
Lfl.

Gfl. 0,751

Gfl. 0,751

Preis
9,00 €

26,00 €
34,67/l
9,50 €
12,67 €/l



Grauer Burgunder

Jahrgang Bezeichnung
2024  JT "Veit" Grauer Burgunder trocken
frankisch trocken, schmeichelnd, zart
2023  JT "Veit" Grauer Burgunder trocken
frankisch trocken, machtig, Statur
2022 T "Veit" Grauer Burgunder Maischegarung
rosafarben, frankisch trocken, Kraft und Statur

L

L

L

Flaschenart
Gfl. 0,75 |

FI.0,75 |

Gfl. 0,751

Preis
12,00 €
16,00 €/I
11,00 €
14,67 €/I
11,00 €
14,67 €/I



Griuner Veltliner

Jahrgang Bezeichnung Flaschenart  Preis
2020 Siehe auch "Mischsatze"

2019 JT "Veit" Griner Veltliner trocken L FI.0,751 9,50 €
frankisch trocken, stattlich 12,67 €/I
2018 JT "Veit" Griner Veltliner trocken L Gfl. 0,751 9,00 €
frankisch trocken, kernig, saftig 12,00 €/I
2015 JT "Veit" Griner Veltliner trocken L Gfl. 0,751 13,00 €

frankisch trocken, urspriinglich, alter Ausbaustil 17,33 €/I



Johanniter

Jahrgang Bezeichnung
2020 T "Reichsstadt" Johanniter trocken
frankisch trocken, ausdrucksvoll, rassig
2012  Rothenburger Eich Johanniter Auslese
aus gefrorenen Trauben, edelsiR
2012  Rothenburger Eich Johanniter Eiswein
pikante Eisweinart

L

P

P

Flaschenart
FI.0,75 |

Gfl. 0,751

Bb. 0,375

Preis
9,50 €
12,67 €/I
28,00 €
37,33 €/I
24,50 €
65,33 €/I



Junker, Taubertaler Name des Gutedels

Jahrgang Bezeichnung Flaschenart  Preis
2019 Siehe auch "Mischsatze"



Kleinberger, historische Rebsorte

Jahrgang Bezeichnung Flaschenart  Preis
2022 T "Vitus" Kleinberger L Gfl. 0,75 | 11,00 €
feingliedrig, Balance 14,67 €/I
2019 JT "Vitus" Kleinberger L Gfl. 0,75 | 12,50 €

nuancenreich, vielschichtig 16,67 €/I



Kristaller, Taubertaler Name des Elbling

Jahrgang Bezeichnung

2021

2020

2019

2016

JT "Veit" Elbling trocken
trocken, herzhaft, rassig
Siehe auch "Mischsatze"

Siehe auch "Mischsatze"

JT "Veit" Elbling trocken
frankisch trocken, urspriinglich

L

Flaschenart
FI.0,75 |

Gfl.

Preis
6,20 €
8,27 €/I

6,50 €
8,67 €/I



Miller-Thurgau

Jahrgang Bezeichnung

2024

2022

2005

2005

2005

2000

Miiller-Thurgau feinherb

ausgewogen, fiillig

JT Mller-Thurgau

frankisch trocken, feinwirzig, weich

Miiller-Thurgau Glocke

frankisch trocken, milde Saure

Tauberzeller Miiller-Thurgau Beerenauslese

konzentriert, edelstiR

Ippesheimer Herrschaftberg Miller-Thurgau Trockenbeerenauslese
Essenz eingetrockneter Beeren

Ippesheimer Herrschaftberg Miller-Thurgau Trockenbeerenauslese
Essenz eingetrockneter Beeren

Tauberzeller Miller-Thurgau Trockenbeerenauslese

fulminant, Gppig

Flaschenart

Lfl.

FI.0,75 |

Lfl.

Bb. 0,375

Bb. 0,75 |

Bb. 0,375

Bb. 0,375

Preis
5,80 €

6,50 €
8,67 €/I
5,80 €

12,00 €
32,00 €/
46,00 €
61,33 €/I
23,50 €
62,67 €/
24,00 €
64,00 €/



Muskateller

Jahrgang Bezeichnung
JT "Veit" Muskateller lieblich

2022

2021

JT "Veit" Muskateller trocken

D

L

Flaschenart
Gfl.0,751

FI.0,751

Preis
14,50 €

9,00 €




Muskatsylvaner, historische Rebsorte

Jahrgang Bezeichnung Flaschenart  Preis
2020 JT "Vitus" Muskatsylvaner L Gfl. 0,75 | 15,00 €
frankisch trocken, zartfruchtig 20,00 €/I



Ortega

Jahrgang Bezeichnung
JT "HI. Kreuz" Ortega

2022

2017

2013

"HI. Kreuz" Ortega lieblich

Ippesheimer Herrschaftsberg Ortega Beerenauslese

L

D

P

Flaschenart
FI.0,751

Gfl.

Bb.0,75 1

Preis
6,60 €

8,80 €

25,00 €




Pamid, historische Rebsorte

Jahrgang Bezeichnung

Flaschenart

Preis



Rieslaner

Jahrgang Bezeichnung

2024

2019

2017

2016

2015

2014

2013

2012

JT "Veit" Riesling und Rieslaner

frankisch trocken, Kraft und Rasse
Tauberzeller Rieslaner Auslese

Profil, dezente SiiRe

Tauberzeller Rieslaner

ausgepragt, rassig, ausdrucksvoll

JT "Veit" Rieslaner

barocke Erscheinung, groRe Lange
Tauberzeller Rieslaner Auslese

groRes Potential, viel Zukunft

Rieslaner z. b. V.

machtig, kolossal, eigene Kategorie, 4 1/2 Jahre HolzfaR
Tauberzeller Rieslaner Trockenbeerenauslese
ohne Worte!!!

JT "Veit" Rieslaner trocken

frankisch trocken, machtig

o

Q

Flaschenart
FI.0,75 |

Gfl. 0,751

FI.0,75 |

Gfl. 0,751

Bb. 0,75 |

Gfl. 0,751

Bb. 0,75 |

Lfl.

Preis
11,50 €
15,33 €/I
16,50 €
22,00 €/I
9,50 €
12,67 €/I
11,50 €
15,33 €/I
21,00 €
28,00 €
34,00 €
45,33 €/I
120,00 €
160,00 €/I
8,20 €



Riesling

Jahrgang Bezeichnung

2024

2023

2022

2021

2019

2019

2018

2017

JT "Veit" Riesling und Rieslaner

frankisch trocken, Kraft und Rasse
Tauberzeller Riesling Auslese

feingliedrig, verspielt

JT "V" Riesling

elegant, feine Art

JT "Veit" Riesling

frankisch trocken, mineralisch, kernig, Format
JT "Veit" Riesling

rassig, saftig

JT "Vitus" Riesling

frankisch trocken, gestanden
Tauberrettersheimer Konigin Riesling Spatlese
frankisch trocken, groRer Riesling, viele Nuancen
Riesling "V"

Saft und Rasse

Flaschenart
FI.0,75 |

Gfl. 0,751

FI.0,75 |

FI.0,75 |

Lfl.

Lfl.

Bb. 0,375

Gfl. 0,751

Preis
11,50 €
15,33 €/I
19,00 €
25,33 €/I
9,00 €
12,00 €/I
11,00 €
14,67 €/I
9,50 €

8,50 €

8,00 €
21,33 €/l
11,00 €
14,67 €/



Scheurebe

Jahrgang Bezeichnung

2005

Sulzfelder Maustal Scheurebe Beerenauslese

P

Flaschenart
Bb. 0,75 |

Preis
29,00 €



Silvaner

Jahrgang Bezeichnung

2024

2023

2022

2022

2021

2020

2018

2018

2015

2012

2012

2011

2006

2006

2005

2005

2003

1998

JT "Veit" Silvaner

frankisch trocken, selbstbewul3t, schneidig
Silvaner Auslese

nobel, filigran

JT "Veit" Silvaner trocken

frankisch trocken, bodengepragt, rustikal
JT "HI. Kreuz" Silvaner Alte Reben
mineralisch, vornehm, fein

Silvaner Glocke

trocken, herzhaft, ausdrucksvoll

JT "HI. Kreuz" Silvaner

vollendete Harmonie, feinste Art
Sulzfelder Cyriakusberg Silvaner Eiswein
Eisweinklassiker, Januarlese

Sulzfelder Cyriakusberg Silvaner Eiswein
Eisweinklassiker, Januarlese

Sulzfelder Cyriakusberg Silvaner Auslese
Uppig, brillant, edelsiR

Tauberzeller Silvaner Spatlese
Novemberlese, vornehme SiifSe
Sulzfelder Cyriakusberg Silvaner Auslese
groR, SiRe

JT "HI. Kreuz" Silvaner feinmild

ganz alte Reben, besonders vornehm

Ippesheimer Herrschaftsberg Silvaner Beerenauslese

barocke Beerenauslese, dezente Suf3e

Ippesheimer Herrschaftsberg Silvaner Beerenauslese

barocke Beerenauslese, dezente Suf3e

Ippesheimer Herrschaftsberg Silvaner Trockenbeerenauslese

Wein in Vollendung

Ippesheimer Herrschaftsberg Silvaner Trockenbeerenauslese

Wein in Vollendung

Ippesheimer Herrschaftsberg Silvaner Auslese

feinnuanciert, verspielt
Tauberzeller Silvaner Eiswein
160° Oe, vollendet

Flaschenart
FI.0,75 |

FI.0,75 |

FI.0,75 |

FI.0,75 |

Lfl.

Gfl. 0,751

Bb. 0,75 |

Bb. 0,375

Bb. 0,75 |

Gfl.0,751

Gfl. 0,751

Gfl.0,751

Bb. 0,751

Bb. 0,375

Bb. 0,751

Bb. 0,375

Gfl.0,751

Bb. 0,375 |

Preis
11,00 €
14,67 €/I
14,50 €
19,33 €/I
8,20 €
10,93 €/I
9,50 €
12,67 €/I
6,50 €

15,50 €
20,67 €/I
36,00 €
48,00 €/I
18,50 €
49,33 €/I
15,50 €
20,67 €/I
9,20 €
12,27 €/l
12,00 €
16,00 €/I
13,00 €
17,33 €/I
27,00 €
36,00 €/I
14,00 €
37,33 €/l
49,00 €
65,33 €/I
25,00 €
66,67 €/I
11,50 €
15,33 €/I
49,50 €
132,00 €/I



WeiBer Burgunder

Jahrgang Bezeichnung

2023

2022

2018

2005

2005

2000

Tauberzeller WeiRer Burgunder Auslese

machtig, tief

JT "Veit" WeiRer Burgunder

kraftvoll, extraktreich

JT "Veit" WeilRer Burgunder trocken

frankisch trocken, wuchtig, machtig

Tauberzeller WeiRer Burgunder Trockenbeerenauslese
excellent, Balance

Tauberzeller WeiRer Burgunder Trockenbeerenauslese
excellent, Balance

Tauberzeller WeiRer Burgunder Trockenbeerenauslese
konzentrierte Kraft

Flaschenart
Gfl. 0,75 |

FI.0,75 |

Lfl.

Bb. 0,75 |

Bb. 0,375

Bb. 0,75 |

Preis
19,00 €
25,33 €/I
8,80 €
11,73 €/I
8,20 €

49,00 €
65,33 €/I
25,00 €
66,67 €/I
49,00 €
65,33 €/I



